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Стадия Лист Листов
Кол.уч.

Разработал

ГИП
Н.контр.

Подп.  Nдок.Изм. ДатаЛист

ООО"ГеоПроектЮг"

Обследование здания, разработка проектно-сметной документации с
получением положительного заключения на госэкспертизу по

капитальному ремонту   в здании по адресу пр. Менделеева, д.7

Обмерные работы Р

67/2023- ОР

Романова

Степанов
Григорьева  План подвала

6110 2590 2810 2800 2800 2800 2800 2800 2800

11520

1

3

2

№ Наименование помещения
Площадь,
м2

Литер А (2 этаж)

1

2

3

Экспликация помещений

39920

611026402810

2 3 4 5 6

План подвала

1. Уточнить толщины всех стен и указать
материал .
2. Размеры продухов и дверей  ( ширина и
высота ), привязка к стене .
3. Высоту и назначение помещений уточнить .
4. Нанести инженерные сооружения .

11
92

0

39520

Лестничная клетка

Технические помещения техподполья

Лестничная клетка

? ?

? ? ?

4420
1050

5460
590

?

h=

h=

h= h=

h=

h=

h= 3,15

1
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Формат         А 2

Стадия Лист Листов
Кол.уч.

Разработал

ГИП
Н.контр.

Подп.  Nдок.Изм. ДатаЛист

ООО"ГеоПроектЮг"

Обследование здания, разработка проектно-сметной документации с
получением положительного заключения на госэкспертизу по

капитальному ремонту   в здании по адресу пр. Менделеева, д.7

Обмерные работы Р

67/2023- ОР

Романова

Степанов
Григорьева Литер А, А1, А2. План 1 этажа

640

4100

39

35

31

150
2240

4040

5460

8850

510

150

5000

6160 2590 2810 2800 2800 2800 2800 2800

5450

?2300400

4100

3350

2350

21

20

18

5

4100

2450 120 2600 150 7700

9000

460 460 460 460

7

3

4

1250 13

400

h= 2,95

2440

8

410

6

9

10

300

2240

14

25 26 27

28

3450 2600 8430 2700

34

2430

33

400

120

30
22

1250

1270

80

120 120

330

370

5830

920

410

4000

4100

2670

150

100

560

560

4650
510

4700

12800

150

№ Наименование помещения
Площадь,
м2

Литер А (2 этаж)

1

2 Тамбур

3 Вестибюль

4

5

6

7

8

9

Лестничная клетка

10

11

12

13

14

15

16

Экспликация помещений

32

17 Учебный класс

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

№ Наименование помещения
Площадь,
м2

39920

611026402810

2 3 4 5 6

План 2 этажа

Коридор

Коридор

Тамбур

Кладовая

Учебный класс

Учебный класс

Шкаф

( начало ) ( окончание )

1. Уточнить толщины всех стен ,  перегородоки указать материал .
2. Размеры проемов окон и дверей  ( ширина и высота ), по окнам высота до подоконника , по
дверям и окнам привязка к стене .
3. Высоту и назначение помещений уточнить .
4. Сантехнику раковины и унитазы указать .
5. Пробить привязку по колоннам .
6. Фотофиксацию всех помещений .

Кр -3

1700

5000

Кр -2
5800

11
92

0
43

h= 3,05

4460

4990

Литер А 1
h= 3,75

250

80

4100

5400

5550

60 140

280

1700 2

2340

2100

1000
1650

570

5400

640

1

2400

Кр

?

44

h= 3,15

5040

1635

Литер А 2
h= 3,75

160

4350

5400

5550

140

280

1760

41

2400

2100

1000
1700

?

?

42

Кр -1

Кр -4

5500

250

17

19

120

2950

1200

12

2100

3200

1380

370

2100

120

470

260

120

260

1160

120

29

37

38

36

1060

280

120

280

1000

11

3250

?

h= 1,72

2680

820

790

2640

5350

2390

3090

950

400

3000

2850

1600

1750

150

2700

5900

500

2900

70

3000

890

260

2720

210

1850

1250

2040

23 24
1250

1600

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43 Гардероб

44 Художественная мастерская

№ Наименование помещения
Площадь,
м2

Лестничная клетка

Сан . узел

Учебный класс

Подсобное помещение

Коридор

( продолжение )

Коридор

Подсобное помещение

Служебный кабинет

Тамбур

Лестничная клетка

Тамбур

Тамбур

Тамбур

Служебный кабинет

Учебный класс

Сан . узел

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Тамбур

Коридор

Кладовая

Коридор

Шкаф

Гардероб

Кладовая

Учебный класс

Шкаф

Тамбур

Тамбур

?

?

780
700

1310

1550

15

16

940

2800

450

1200

40

400

1300

400

1800

1150

2800

?

?

?

????

?

? ?

100

h окна
h до подокон .
l окна ( ширина )

h=

?

?
900

650

?
?

400

?

?

??

? ? ?

240
640

1000

3750 150

3410

2110

550550

250

2850460

??????????????? ??????? ?

??? ? ?

640
210

700

1704151200

704 900

?
?

?

?

? ?

?

1560

280

?

2601

1990
960

2420

900

11051000

160

?

360

280 280

360

1000
200

?

?

3090 1000

1635 560560 560

560
4210

800
970

??

?

190
120

? ? ?

887887

170

210800

966900 720 900

720 1460

1050

? ?

120

?? ?????

?

??

3150

??

? ?

1770
900

770
900

1740

2350
900

?????

6142

3300

2080

240

3070

970 890

1100

510 1000

450
1000

10001140 200

?

?

2111970 970941 1264 2100

900

1880 9709701210

1865 1000

1865 970 1750 970 1880 970 2111 9701264 9701210 2100 911 970910

780

4210
940

250

125 1000

?
?

h окна
h до подокон .
l окна ( ширина )

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=
h=

h=

h=

h=h= h=

h= h=h=

h=

h=

h=

h=

h=
h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=h=
h=

h=

h=

h=

h=

h= h= h= h=

h=

h=

h кр .=

h кр .=

h кр .=

h кр .=

h кр .= h кр .=

Площади , не указаны , уточняться после
обмеров .
Назначение помещений указано условно ,
уточняться при обследовании .

2
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Формат         А 2

Стадия Лист Листов
Кол.уч.

Разработал

ГИП
Н.контр.

Подп.  Nдок.Изм. ДатаЛист

ООО"ГеоПроектЮг"

Обследование здания, разработка проектно-сметной документации с
получением положительного заключения на госэкспертизу по

капитальному ремонту   в здании по адресу пр. Менделеева, д.7

Обмерные работы Р

67/2023- ОР

Романова

Степанов
Григорьева Литер А. План 2 этажа

40800

640

3800

640

29

24

23 28

150
2260

3750

4000

11520

1270
510

900

150

2300

6110 2640 2810 2800 2800 2800 2800 2800 2800

2750 5450

19501950150620150

2430

5450

3750

600

5460

5602350

131211

1

4050

704

5300 120 5700 120 5100

11520

800

2350

800

460 460 460 460

4

3

5

2000

1200

150

600

9

1440

190
100

120

900

410

500

400h= 3,12

1100

2420

6

450

2

7

8

400

120

910

2750 120 2300

10

15 16 17 18 19

20

190

150

2950 2600 2550 2750 2850 2700

25

400

2290

27

400120 120 120

21

14

22

1330

220

1270

80

120 120 120 120 120

330

370

5830

11120

900

800

450

1350
560

3380
4000

4150

1300

1700

2750

2000

150

450

550

400

1000

120

150

150

560

560

5550
510

5550

12800

150

№ Наименование помещения
Площадь,
м2

Литер А (2 этаж)

1

2 Шкаф

3 Кладовая

4

5

6

7

8

9 Лестничная клетка

10

11

12

13

14

15

16

Экспликация помещений

26

17 Учебный класс

18

19

20

21

22

23 Служебный кабинет

24

25

26 Подсобное помещение

27

28 Служебный кабинет

29 Класс хореографии

№ Наименование помещения
Площадь,
м2

39920

611026402810

2 3 4 5 6

План 2 этажа

Лестничная клетка

Коридор

Коридор

Коридор

Учебный класс

Коридор

Коридор

Сан . узел

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Учебный класс

Подсобное помещение

Шкаф

Сан . узел

Служебный кабинет

Служебный кабинет

( начало ) ( окончаниео )

1. Уточнить толщины всех стен и указать материал .
2. Размеры проемов окон и дверей  ( ширина и высота ), по окнам высота до подоконника , по дверям и
окнам привязка к стене .
3. Высоту и назначение помещений уточнить .
4. Сантехнику раковины и унитазы указать .

11920

?

?

?

?

?

?
?

? ? ? ?

??

1660
900

4110

2300 1685

400

5450

1200
3000

1050
250

5751200

600

300
800

200
900

900704

900900

3500

? ? ? ? ? ?

900 4920 900

3420 900 900

460

575

887887

4070
3980

900

170

200
1096

200
900

4360

900

400

900 900

900

900 1410190019001900

1770

400 480 610 540

7311 970 1299 2080 640 2080 770 2080 640 2080 900 2080 640 2080 770 2080 640 2080 1299

700 900 1460900

970 7311

2080
2080

1467
1030

6143

3160

800
300

1320 1830

1050

1200 460

575

575

??????????????????? ??????? ?????

2080
2080

1467
1030

6143

h окна
h до подокон .
l окна ( ширина )

h окна
h до подокон .
l окна ( ширина )

h= 3,12

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=

h=
h= h= h= h=

h=

h=

h=

h=
h=

h=

h=h=

h=

h=
h=h=

Площади , не указаны , уточняться после
обмеров .
Назначение помещений указано условно ,
уточняться при обследовании .
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Стадия Лист Листов
Кол.уч.

Разработал

ГИП
Н.контр.

Подп.  Nдок.Изм. ДатаЛист

ООО"ГеоПроектЮг"

Обследование здания, разработка проектно-сметной документации с
получением положительного заключения на госэкспертизу по

капитальному ремонту   в здании по адресу пр. Менделеева, д.7

Обмерные работы Р

67/2023- ОР

Романова

Степанов
Григорьева Литер А. План 2 этажа

40800

6110 2640 2810 2800 2800 2800 2800 2800 2800

11520 12800

39920

611026402810

2 3 4 5 6

Кровля

1. Уточнить есть ли и где указать выходы
на кровлю .
2. Нанести инженерные сооружения и
воздуховоды .
3. Толщина кровельного покрытия уточнить ,
высота парапета .

11
92

0

39520?

640

4
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